



SNCC.D.001

Cámara de Cuentas de la República Dominicana

No. EXPEDIENTE

PCB-CM-3300

No. DOCUMENTO

NO. [CODE]

FECHA: 11 de julio de 2022

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
**DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

Página 1 de 2

Objeto de la compra: Materiales de Oficina para uso de la institución  
Rubro (Descripción): **Suministros de Oficina**  
Planificada: (Si)

**Detalle pedido**

Núm.	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1	099859	CARPETA #3	UNIDAD	300	198.54	59,562.00
2	099859	CARPETA #2	UNIDAD	200	156.83	31,366.00
3	099859	CARPETA #5	UNIDAD	60	487.20	29,232.00
4	000039	PROTECTOR DE HOJAS 8 1/2 X 11, TRANSPARENTE	PAQ50	2500	12.52	31,300.00
5	099860	LIBRETAS PEQUEÑAS 5X8 BLANCA	UNIDAD	300	48.15	14,445.00
6	9098	BILOBANDER	CAJAS25	80	43.34	3,467.20
7	099838	RESMAS DE PAPEL 8 1/2X11	CAJA10	100	3,049.10	304,910.00
8	099840	POST-IT 3X3 VARIOS COLORES	UNIDAD	300	45.44	13,632.00
9	9144	GRAPADORA	UNIDAD	120	311.30	37,356.00
10	0503	MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINA (VARIOS COLORES)	UNIDAD	36	33.71	1,213.56
11	3063	RESALTADORES VARIOS COLORES	UNIDAD	200	33.70	6,740.00
12	9891	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	120	37.37	4,484.40
13	9904	CINTA DE EMPAQUE ANCHA	UNIDAD	24	86.67	2,080.08
14	1043	MEMORIA USB 32GB	UNIDAD	30	433.35	13,000.50
15	0934	MEMORIA USB 64GB	UNIDAD	30	625.95	18,778.50
16	099840	POST - IT BANDERITA FINO VARIOS COLORES	UNIDAD	300	77.04	23,112.00
17	0018	CINTA ADHESIVA 3/4 PARA DISPENSADORES	UNIDAD	160	67.41	10,785.60
18	009903	FOLDER CON BOLSILLO SATINADO (VARIOS COLORES )	CAJA 25	120	1,783.00	213,960.00
19	9175	PENDAFLEX 8.5 X 11	CAJA 25	20	731.88	14,637.60
20	10104	CLIP BILLETERO DE 1-1/2	CAJA/12	120	77.04	9,244.80
21	10105	CLIP BILLETERO DE 1	CAJA/12	120	48.15	5,778.00
22	10106	CLIP BILLETERO DE 1/2	CAJA/12	200	33.70	6,740.00
23	009893	LAPIZ DE CARBON	CAJA/12	120	77.52	9,302.40
24	000545	ARCHIVO ACORDEON 8-1/2 X 11	UNIDAD	24	275.00	6,600.00



## Cámara de Cuentas de la República Dominicana

Núm.	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
25	099860	LIBRETA RALLADA 8.5 X 11 BLANCA	UNIDAD	300	57.78	17,334.00
26	9192	DVD-R EN BLANCO 4.7 GB CARATULA	UNIDAD	200	24.00	4,800.00
27	9897	PORTA LAPIZ DE METAL	UNIDAD	24	83.00	1,992.00
28	099841	SOBRE MANILA AMARILLO 9 X 12	CAJ500	1	2,490.00	2,490.00
29	9887	BANDEJA AHUMADA DE ESCRITORIO 8-1/2 X11	UNIDAD	24	385.20	9,244.80
<b>Total RD\$:</b>						<b>907,588.44</b>

**Observaciones:** Esta solicitud de compras de materiales de oficina son para el consumo de toda la institución.

*Firma digitalizada para uso interno exclusivamente*

Señor Jorge Luis Perez Jimenez  
Director Administrativo

## Plan de Entrega Estimado

Núm.	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1-29	Av. 27 de Febrero, Esq. Abreu, Edificio Gubernamental Manuel Fernández Mármol. Apartado Postal No. 6773, Santo Domingo, D.N. República Dominicana.	N/A

(Nombre y Firma)



División de Compras y Contrataciones